
                                          8217020023 

Kupní smlouva 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

I. 

Smluvní strany 

Prodávající 

GARED s.r.o. 

se sídlem: Družstevní 278, 517 01 Solnice 

Zastoupená: Mgr. Markétou Haasovou - jednatelka 

IČ: 28819446 

DIČ: CZ28819446 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXX 

Číslo účtu: XXXXXXXXXXXX 

Telefon: XXXXXXXXXX 

E-mail: XXXXXXXXXXX 

Zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 29329 

 

Kupující 

Statutární město Brno, Městská policie Brno 

se sídlem Štefánikova 43, 602 00 Brno  

Zastoupená: Bc. Lubošem Oprchalem, ředitelem Městské police Brno 

IČ: 44992785 

DIČ: CZ44992785 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXX 

Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXX 

II. 

Předmět plnění 



Předmětem této kupní smlouvy (dále jen „smlouva“) je nákup a dodávka protiúderovo-

balistických přileb pro Městskou policii (dále jen „zboží“), specifikovaných v příloze č. 1 této 

smlouvy, pro potřeby Městské policie Brno, včetně dopravy do místa plnění a zaškolení 

obsluhy. 

 

III. 

Doba plnění 

1. Doba plnění veřejné zakázky: Od uveřejnění smlouvy s vybraným dodavatelem v registru 

smluv na dobu neurčitou. Zadavatel předpokládá zahájení odběrů během roku 2018 na 

základě dílčích objednávek.  

2. O dodávce zboží je prodávající povinen, nejpozději do 48 hodin před uskutečněním   

dodávky, informovat odpovědnou osobu kupujícího (XXXXXXXXXXXXXXXX., 

XXXXXXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXXX). 

IV. 

Místo plnění 

1.  Místem plnění veřejné zakázky je sklad MP Brno, Vídeňská 4, 602 00 Brno. 

V. 

Kupní cena 

1. Kupní cena požadovaného zboží: 

 

 Předmět Množství Cena bez 

DPH 

DPH Cena vč. 

DPH 

 Protiúderovo-

balistická přilba 

1 
7 000,-Kč 1 470,-Kč 8 470,-Kč 

 Transportní obal 

na přílbu 

1 
305,-Kč 64,05Kč  369,05Kč 

 Celková cena za 

protiúderovo-

balistickou přílbu 

včetně 

transportního 

obalu 

50 

365 250,-Kč 76 702,50Kč 441 952,50Kč 

 



2. Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží (tj. balné, pojištění, dopravu do místa 

plnění apod.). 

3. Jakákoliv záloha se nepřipouští.   

VI. 

Platební podmínky 

1.  Prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu po dodání zboží a po potvrzení převzetí zboží 

odpovědnou osobou kupujícího na dodacím listu.  

2. Faktura musí obsahovat náležitosti v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty.  

3. Faktury budou viditelně označeny názvem „Dodávka protiúderovo-balistických přileb pro 

MP Brno“.  

Na účetních dokladech bude uvedeno:  

Adresa odběratele:  

Statutární město Brno,  

Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno,  

IČ: 44992785, DIČ: CZ44992785,  

Adresa příjemce a doručovací adresa:  

Statutární město Brno, Městská policie Brno,  

Štefánikova 43, 602 00 Brno. 

4. Úhrada kupní ceny bude kupujícím provedena do 21 kalendářních dnů od doručení faktury, 

jejíž součástí bude kopie podepsaného dodacího listu. Faktura bude zaslána na adresu: 

Městská police Brno, Štefánikova 43, 602 00 Brno.  

5. Kupující je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, aniž by se dostal do prodlení s její 

splatností, pokud obsahuje nesprávné cenové údaje rozdílné s ustanoveními smlouvy nebo 

neobsahuje některou z dohodnutých náležitostí. 

6. Zálohu na zboží kupující neposkytuje. 

 

7. V případě, že dojde k poklesu prodejních cen předmětu tohoto výběrového řízení, pod ceny 

vysoutěžené, zavazuje se dodavatel zadavateli účtovat za předmět tohoto výběrového řízení 

částky v této aktuální prodejní výši.  

 

8. Dodávka bude realizována na základě e-mailové objednávky zadavatele, která bude 

obsahovat přesnou specifikaci. 

 



VII. 

Odpovědnost za vady 

1. Prodávající se zavazuje, že záruční doba na dodané protiúderové přilby je v trvání 24    

měsíců včetně bezplatného provádění záručních oprav.  

2. Prodávající se zavazuje poskytovat pozáruční servis v délce 36 měsíců. Konkrétní    

podmínky pozáručního servisu budou dohodnuty před uplynutím záruční doby v dodatku   

ke smlouvě. 

 

3. Záruční doba počíná běžet ode dne prvního vydání jednotlivých protiúderových přileb ze 

skladu MTZ Městské policie Brno.  

 

4. V případě reklamace dodaných protiúderových přileb i jejich částí zajistí prodávající 

vyzvednutí a zpětnou dopravu z a do skladu MTZ MP Brno po vyřízení reklamace 

protiúderových přileb či jejich částí na své náklady. 

 

 

 

VIII. 

Všeobecné dodací podmínky 

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět smlouvy do 8-mi týdnů ode dne odeslání      

objednávek kupujícím. 

2. Prodávající je povinen dodat zboží originální, v obvyklé kvalitě a jakosti. To znamená, že 

zboží musí být dodáno nové (nepoužité), v originálním balení výrobce. 

3. Kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od prodávajícího a potvrzením     

dokladu o převzetí zboží odpovědnou osobou kupujícího.  

 

IX. 

Smluvní pokuta a úroky z prodlení 

1. Kupující je oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každý i jen 

započatý den prodlení s plněním jakékoliv povinnosti dodavatele dle této smlouvy či dílčí 

(prováděcí) smlouvy (tj. potvrzené nabídky dodavatele), a to zejména za prodlení při    

pozdní dodávce (každého jednotlivého plnění), a rovněž na náhradu veškerých nákladů 

vzniklých objednateli tím, že objednatel byl nucen řešit stav vzniklý prodlením (tj. náhradu 

škody).  

 

 

X. 



Platnost a účinnost 

1. Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že MP je povinným subjektem podle zákona o 

registru smluv, a pokud smlouva podléhá uveřejňovací povinnosti, bude tato uveřejněna 

v registru smluv. V souladu s tímto zákonem nabývá smlouva účinnosti až jejím 

uveřejněním. Smlouvu v registru smluv uveřejní MP Brno. 

XI. 

Další ujednání 

1. Odstoupení od smlouvy je možné bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí 6 měsíců a 

začíná běžet první dnem následujícího měsíce po doručení písemného odstoupení od 

smlouvy druhé smluvní straně. 

2. V případě opakovaného nesplnění technických požadavků, nebo termínu dodávky se  

smluvní strany dohodly, že se jedná o závažné porušení smluvních povinností, které jsou 

důvodem k okamžitému odstoupení od smlouvy ze strany kupujícího, bez jakýchkoliv 

sankcí a s možností dodávku zboží neodebrat.  

3. V otázkách a vztazích touto smlouvou výslovně neřešených se smluvní vztah řídí  

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými dodatky. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž jeden (1) obdrží prodávající a 

tři (3) kupující. 

6. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely na základě svobodné, jasné a srozumitelné 

vůle. 

Přílohy:  

Příloha č. 1: Technický a materiálový popis k jednotlivým sortimentním druhům 

Příloha č. 2: Materiálové listy  

V Brně dne: 12. 12. 2017    V Solnici dne: 6. 12. 2017 

         

 

  

…………………………………………  ………………………………………… 

                kupující                                      prodávající 

       Bc. Luboš Oprchal                Mgr. Markéta Haasová 

  Ředitel Městské policie Brno    Jednatelka společnosti GARED s.r.o. 



Příloha č. 1: Technický a materiálový popis k jednotlivým sortimentním 

druhům 
TECHNICKÁ SPECIFIKACE 

 

PROTIÚDEROVO-BALISTICKÁ PŘILBA – MODEL: KP0-02 

 

Protiúderovo-balistická přilba je osobní ochranný prostředek určený k ochraně hlavy uživatele před 

poraněním – kombinuje balistickou a protiúderovou ochranu uživatele.  

 

Přilba kombinovaná s rychloupínáním OM s hledím a zátylníkem chrání hlavu uživatele včetně obličeje, 

brady, uší a zátylku před poraněním či vážnou újmou na zdraví způsobenou střelnou zbraní či úderem 

útočníka různými předměty např. železnou trubkou, dřevěným hranolem, dřevěnou latí s hřebíky, 

kopem (bez rozběhu, s rozběhem) útočníka, nárazem předmětů s vysokou kinetickou energií vyvozenou 

hodem např. dlažební kostkou, nebo velkou maticí z kolejišť vlaků, nebo nárazem předmětů s vysokou 

kinetickou energií vyvozenou vymrštěním charakterizovaných např. maticí, šroubem a ocelovou 

kuličkou. Je odolná proti propíchnutí a polití hořlavými nebo chemickými látkami. 

 

Skořepina helmy je vyrobena z aramidového kompozitního materiálu v černé barvě s homogenním 

povrchem. Skořepina má tvar kulovitého vrchlíku modifikovaného způsobem odpovídající anatomické 

struktuře hlavy. Okraj skořepiny je zakončený gumovou okrajovou páskou v černé barvě. Uvnitř 

skořepiny se nachází tlumící vložka (bok, přední část, zadní část, vršek). Vložka je tvořená 

polyuretanovými a polyesterovými pěnami, které jsou obšity nehořlavou pleteninou a v místech rizika 

zvýšeného tření těžko hořlavou aramidovou tkaninou. 

 

Tlumící vložka je připevněna k vnitřnímu povrchu skořepiny pomocí suchých zipů a patentů umožňující 

její vyjmutí za účelem výměny nebo praní.  

 

Tato protiúderovo-balistická přilba, model: KPO-02 koresponduje s ochrannou maskou na 

rychloupínání. 

 

Přilba je vybavena jednoduchým a spolehlivým systémem pro rychlé upevnění ochranné masky na 

přilbu bez nutnosti sejmutí přilby a dorozumívacího zařízení. Upínací systém vytvoří dostatečný přítlak 

ochranné masky k obličeji a tím zajistit její fixaci a požadovanou těsnost.  Rychloupínací systém není 

uchopitelný útočníkem a je přístupný a ovladatelný také v taktických nebo protiúderových rukavicích. 

Přilba je v černé barvě (provedení mat); okraj skořepiny je olemován. 

 

 



 

Přilba bude dodávaná ve velikostním sortimentu: S – (54 - 55 cm), M – (56 - 57 cm), L – (58 - 

59 cm), XL – (60 - 61 cm), XXL – (62 - 63 cm). 

 

Maximální hmotnost přilby, včetně hledí a zátylku nepřekračuje v žádné velikosti 2 400 g.  

 

Přilba je vyvážená - zajištění symetrického rozložení hmotnosti je ve dvou rovinách, definovaných: - 

pohybem hlavy "vpřed -  vzad" a úklonem hlavy "vlevo - vpravo". 

 

Vypolstrování podbradníku netlačí a je pohodlné. 

 

Veškeré kovové součásti přilby jsou v nekorodujícím provedení v barvě černé. 

 

Vnější skořepina, hledí, zátylník jsou odolné proti prasknutí, roztříštění a průrazu po celé ploše; 

dosažený stupeň ochrany je doložen v nabídce. 

 

Přilba umožňuje použití OM typu MSA Auer 3S-H Policie s bajonetovým upínáním.  

 

Odolnost přilby kombinované: 

Balistická odolnost: 

Skořepina protiúderovo-balistické přilby odolává působení krátkých střelných zbraní ráže 9 mm 

(střelivo 9x19 mm FMJ, 8 g, v= 330+- 15 m/s a více). 

Skořepina přilby i hledí je odolná proti střepinám (pro V50 – min. 230m/s a více).  

Protokoly o zkouškách jsme přiložili do nabídky. 

 

Odolnost vůči plamenu: 

Skořepina protiúderovo-balistické přilby je odolná vůči působení plamene dle ČSN EN 13087-7:2001 

popis zkoušení a dle ČSN EN 397/1997 doba působení hořáku. Do nabídky jsme přiložili Protokol o 

zkoušce.   

 

Odolnost vůči působení chemických látek: 

Skořepina přilby, hledí (obličejový kryt) a zátylník (kryt krku) jsou odolné proti působení: 

hydroxidu sodného 40%, 

kyseliny chlorovodíkové 32 %, 

kyseliny dusičné 65% 

benzínu automobilového BA 95 



acetonu 

nitroředidla 

- Do nabídky jsme přiložili Certifikát o zkoušce. 

 

Přilba protiúderovo-balistická, vnitřní vybavení: 

 

Tlumící vložka je připevněna k vnitřnímu povrchu skořepiny pomocí suchých zipů a patentů umožňující 

její vyjmutí za účelem výměny nebo praní.  

 

Systém upevnění helmy na hlavě uživatele se skládá z: 

 

 pásků pod bradu 

 bezpečnostní spony 

 krytu brady (lodička) 

 

Pásky pod bradu jsou k helmě připevněny ve třech bodech a jsou spojené s koženými bočními 

náušnicovými prvky.  

 

Systém upevnění helmy na hlavě umožňuje snadné odepnutí a přizpůsobeni hlavě uživatele. 

Bezpečnostní spona chrání proti náhodnému otevření postroje působením síly. Součástí postroje je kryt 

brady v podobě „lodičky“, která je z vnitřní strany vystlaná elastickou vložkou. Celek je potažený kůží. 

„Lodička“ má dva páskové upevňovací prvky. 

 

Přilba splňuje nárazovou energii na přípustnou míru dle ČSN EN 12492:2001, čl. 5.5. 

Použité metody zkoušení: 

 tlumení nárazu podle ČSN EN 12492:2001 čl. 5.5. 

 vzdálenost mezi skořepinou a hlavou uživatele 

 minimální šířka podbradního pásku podle ČSN EN 443:2008, čl. 4.6.b (čl. 5.8.) 

Do nabídky jsme přiložilo Protokol o zkoušce č.j.: 412209289. 

 

 

Hledí: 

Obličejový kryt je vyroben z polykarbonátu s vysokou odolností, který nezpůsobuje deformace vidění 

a je odolný proti poškrábání. Kryt je vybaven třístupňovou regulací odchýlení – horní poloha, středová 

poloha a dolní poloha. Konstrukce opěrných úchytek zajišťuje stabilitu polohy bez možností jejího 

vylomení v obou krajních polohách. Kryt je zabezpečen proti samočinné změně polohy. Odstup mezi 



horní hranou krytu a vnějším povrchem skořepiny je po celé délce utěsněný polyuretanovým profilem 

černé barvy. 

 

- tónované provedení, dostatečně průhledné i za snížené viditelnosti 

(vlivem počasí, denní doby), 

- je vyrobeno z materiálu odolného proti poškrábání, 

- umožňuje nalepení ochranné fólie proti znečištění, 

- zajišťuje dobrý výhled s odolností proti zarosování,  

- ochranná plocha má rozměry a tvar zaručující krytí celého obličeje včetně brady bez omezení pohybu 

hlavy do stran a k hrudi, 

- v každé poloze nastavení zabraňuje vniknutí do přilby všem kapalinám, zejména pak hořlavinám a 

chemikáliím, stékajícím po přilbě, 

- hledí je lehce vyměnitelné, 

- hledí umožňuje použití ochranné masky s filtrem, 

- hledí umožňuje použití dorozumívacího zařízení bez zásahu do konstrukce přilby. 

 

Zátylník: 

Kryt krku je vyroben z polykarbonátové vložky a polyetylenové pěny a je obšitý dobytčí kůží. Kryt je 

připevněn ke skořepině helmy pomocí čtyř patentů tak, že jej uživatel může snadno demontovat. 

 

 - barevné provedení: černá barva,  

 - účinně redukuje nárazovou energii,  

 - chrání krční páteř při sklonění hlavy, 

 - neomezuje pohyb hlavy,  

 - je vyměnitelný (snadno demontovatelný). 

  

 

Součástí dodávky bude transportní obal černé barvy s průhledným okénkem. Návod k používání, 

skladování, údržbě a záruční list.  

 

 

 

 

 

 



 

ŠTÍTKY 

 

 Přilba protiúderovo-balistická je zřetelně označena štítkem, obsahujícím základní 

identifikační a informační údaje. 

 Nyní je štítek nalepený v nabídce. 

 

Štítek na přilbu protiúderovo-balistickou: 

 

 

 

 

 

 



Návod k používání, skladování a údržbě 

Záruční list 

Přilba protiúderovo-balistická  

Návod na používání, skladování a údržbu přilby protiúderovo-balistické model: KPO-02. 

I. 

Přilba protiúderovo-balistická model: KPO-02 je osobní ochranný prostředek určený k ochraně 

hlavy uživatele před poraněním – kombinuje balistickou a protiúderovou ochranu uživatele. 

 přilba poskytuje v celé chráněné ploše odolnost proti střelám – ráže 9x19 mm FMJ 

s hmotností 8 g a rychlostí (330±15) m/s, 

 odolnost proti střepinám, hodnota hranice balistické ochrany V50 minimálně 450 m/s, 

 odolnost vnější vrstvy skořepiny helmy proti úderům. 

II. 

Přilba protiúderovo-balistická, model: KPO-02 se skládá ze: 

a) skořepiny 

b) tlumící vložky (polštářky) 

c) upevňovacího postroje 

d) hledí (obličejový kryt) 

e) zátylek (krytu krku) 

f) pásků pod bradu 

g) bezpečnostní spony 

h) krytu brady 

i) transportní obal  

 

Součástí dodávky každé soupravy bude návod na její používání, skladování a údržbu + 

záruční list. 

III. Pečlivě prostudujte následující informace! 

Před vlastním použitím přilby řádně zkontrolujte: 

 zda nevykazuje poškození (skořepiny, tlumící vložky (polštářky), upevňovací postroj, 

hledí (obličejový kryt), zátylek (kryt krku), pásků pod bradu, bezpečností spony, kryt 

brady) 

 zkontrolujte neporušenost celé přilby, 

 dle informačního štítku, zda úroveň balistické odolnosti odpovídá Vašim požadavkům. 



V případě zjištění jakéhokoliv poškození se nesmí přilba dále používat bez následné 

kontroly a případné opravy ze strany dodavatele! 

 

IV. ÚDRŽBA 

Při údržbě a čištění přilby se řiďte symboly uvedenými na informačním štítku přilby. Údržbu a 

čištění těchto přileb kombinovaných lze provádět pouze otřením vlhkým hadříkem či 

houbičkou na jejich povlaku. 

Při čištění nepoužívejte chemická rozpouštědla a bělidla. Sušte běžným způsobem. Vyvarujte 

se vysokých teplot a přímého ohně. 

 

SYMBOLY K ÚDRŽBĚ: 

 

 

V. SKLADOVÁNÍ 

Nutno skladovat v  regálech nebo paletách min. 15 cm nad zemí, v temperované místnosti, (od 

10 oC až 30 oC) v suchém a čistém prostředí bez chemických vlivů. Výrobek nesmí být uložen 

v bezprostřední blízkosti topných těles a zářičů. Výrobky nesmí být skladovány ve více 

vrstvách než 2 kusy na sobě.  

 

VI. ZÁRUČNÍ LIST 

1. 

Dodavatel poskytuje záruku za jakost 

 po dobu 10 let na ochranné vlastnosti přilby 

 po dobu 2 let na ostatní součásti zboží  

 

2. 

Záruka se vztahuje na vady vzniklé v důsledku chyby výroby nebo použitých materiálů. 

Záruka se nevztahuje na vady vzniklé v důsledku nevhodného skladování (čl. V), údržby (čl. 

IV) nebo používání (čl. I a III). 

Záruka se nevztahuje na vady vzniklé v důsledku opotřebení zboží, ledaže se zároveň jedná o 

vadu uvedenou ve větě první tohoto článku. 

 

3. 

Kupující je povinen uplatnit záruku oznámením vad zboží a uplatněním nároků z vad zboží 

písemně na adresu sídla prodávajícího. 

 



Nebude-li záruka uplatněna řádně a včas, nepovažují se vytýkané vady za vady záruční. 

 

4. 

Po uplynutí záruční doby nelze uplatnit záruku, byť by se jednalo o vadu uvedenou v čl. VI/2 

věta první. 

SEZNAM ZÁRUČNÍCH A POZÁRUČNÍCH OPRAVEN: 

Název a adresa výrobce: GARED s.r.o., Družstevní 278, 517 01 Solnice 

Vyrobeno: 11/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZÁRUČNÍ PODMÍNKY A PODMÍNKY POZÁRUČNÍHO SERVISU 

 Na přilby protiúderovo-balistické, dodávané společností GARED, s.r.o., je poskytována 

záruka za jakost po dobu 10 let na ochranné vlastnosti přilby a po dobu 24 měsíců na ostatní 

součásti zboží. 

 Záruční doba je platná za předpokladu dodržování skladovacích podmínek a podmínek 

uvedených v návodech na používání a k údržbě a k ošetřování zboží. Záruka se nevztahuje 

na změny vlastností materiálů v důsledku jeho mechanického poškození. 

 Běh záruční lhůty začíná po předání a převzetí zboží. Její běh se přerušuje po dobu trvání 

opravy (tj. ode dne nahlášení vady od dne opravy včetně).  

 Záruční vady opraví nebo odstraní prodávající, resp. příslušná opravna bezplatně ve lhůtě 30 

dnů počínaje dnem předání zboží do opravy. 

 Záruční vadou je vada, která se projeví během záruční doby a je v jejím průběhu řádně 

nahlášena prodávajícímu. Záruční vadou není vada, jež nemá příčinu ve vnitřních 

vlastnostech zboží, je důsledkem neodborného zásahu do jeho konstrukce, neodborné 

manipulace nebo mechanického poškození. 

 Za neopravitelnou je považována taková přilba kombinovaná (PP), která vykazuje známky 

poškození protržením, naříznutím, probodnutím či vniknutím projektilu.  

MÍSTA ZÁRUČNÍHO A POZÁRUČNÍHO SERVISU 

GARED, s.r.o. 

Družstevní 278, Solnice 517 01, 494 596 110 

Naše společnost se zavazuje k poskytnutí pozáručního servisu s lhůtou provedení nejpozději 

do 1 měsíce. Urgentní požadavky vyřizujeme operativně. 

 

 

V Solnici dne 6. 12. 2017     ………………………………….. 

Mgr. Markéta Haasová 

jednatelka společnosti 

 

                                                                                        

 

 



Příloha č. 2: Materiálové listy  
 

Neveřejná část 

 

 

V Solnici dne 6. 12. 2017     ………………………………….. 

Mgr. Markéta Haasová 

jednatelka společnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


